
UCHWAŁA nr 413/XVIII/2012 
 

Rady Miejskiej w Piasecznie 
z dnia   15 lutego 2012r. 

 
 
 

w sprawie skargi Pani Marianny Śmietanki na bezczynność Burmistrza Miasta i 
Gminy Piaseczno. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 w związku 
z art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), po rozpoznaniu skargi 
Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Oddala się skargę Pani Marianny Śmietanki złożoną 26.08.2011r. w 
Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim  w Warszawie i ponowioną telefonicznie 
w dniu 03.01.2012r. a przekazaną według właściwości do UMiG Piaseczno w 
dniu 12.01.2012r. i dotyczącą niewykonania przez Gminę Piaseczno 
przyrzeczenia podłączenia należącego do niej budynku mieszkalnego do 
wodociągu miejskiego ze względu na brak właściwości do jej rozpatrzenia. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Piasecznie. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

 Wraz z przekazaniem na podstawie uchwał Rady Miejskiej w Piasecznie: 
Nr 867/XIV/2009 z 25.03.2009r., Nr 1298/XLIV/2010 z 24.02.2010r. i Nr 
1480/L/2010 z dnia 25.08.2010r. gminnego majątku wodno-kanalizacyjnego 
utworzonej przez Gminę Piaseczno Spółce z o.o. Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Piasecznie gmina nie prowadzi żadnych inwestycji w zakresie 
uzupełniania sieci i budowy nowych jej odcinków na swoim terenie. Zadania te 
przejął w całości PWiK Sp. z o.o. Spółka prawa handlowego nie jest organem 
wykonawczym gminy i nie jest zobowiązana do realizacji wcześniej 
zgłoszonych do Wydziału Inwestycji UMiG Piaseczno wniosków 
inwestycyjnych. Wykaz tych wniosków został przekazany jako informacja do 
PWiK przy piśmie INW.JŁ.2211-112/5/7/388/10 z 11.05.2010r. O wyborze 
zadań do realizacji przez Spółkę decyduje ona sama a nie Rada Miejska w 
Piasecznie. Sprawa będąca przedmiotem skargi nie leży zatem we właściwości 
organu samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 223 § 1 K.p.a. organy 
państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz 
organy organizacji społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w 
ramach swojej właściwości.  
 Z przyczyn prawnych skargę należy zatem oddalić. 
 


